30 Et patet quanto philosophi moderni difficultent iuvenes incipientes philosophari, fingendo quod forma substancialis sit una res potens per se existere coniuncta cum

As to corporeal forms, they are that by which anything is essentially that which it is.

Thus a given fire is fire by its igneity, a stone is a stone by its stoniness, and so on; for we may coin abstract words out of concrete ones *ad libitum* to name the form of each thing.

For any individual being must be air or iron, &c.; and its being air &c., is acrify, which is its form.

The fiction of a form which exists in combination with matter, making a

2. etc. *deest* BD. 9. tractatis BD; *ib.* dictis *in marg.* B. 12. universalia AB; unam C; *ib.* singularem D; *ib.* que *pro* per quam AB; formam qua *pro* per quam C. 13. inquit A; id quid B; forma *in marg.* B; *ib.* et illa et ista C. 14. posita C. 18. cunctis AB; *ib.* sicud ACD. 19. amphiorismi D. 20. patet quam plane BD; quod plane C. 23. vel *pro* aut B; vel aliquid D. 23–27. huiusmodi — huiusmodi *deest* A. 24. et *pro* vel C. 26. ferrum planta C. 29. *after* est, forma A. 30. quantum BD. 31. fugiendo A.

19. Urso's Aphorisms. See *De Compositione Hominis*, 71.
29. *Talis forma*. This is called by Scholastics the *abstract* form, which stands for the *whole* essence taken abstractedly. But they also admit a concrete form which is only a *part* of the substance: this Wyclif certainly seems to deny in the following paragraph.

whole, like a
tunic and its
fur, is a
conception only
likely to render
the study of
philosophy
harder.

Such forms are
not susceptible
of increase or
diminution,
since they are
substantial;

Averrhoës
therefore, when
he says that the
forms of the
elements
remain in the
compound, but
are less intense,
quite
misconstrues
Aristotele.

Fire cannot be
more or less
fire than it is.

If it could, it
would be an
accident of the
genus of
quantity.

If it were
accidental for
fire to be more
or less what it
is, its very
being would be
accidental.

Form is
extended into
parts in its

materia, ex quibus coextensis fit unum, sicud ex tunica et furrura. Nam certum est quod omnes homines mundi non possunt talem formam convincere; sed convincere formam datam satis est. Periculum ideo est, cum ponere plura sine evidencia sit superfluum, ubi pauciora sufficiunt. Patet quanto degenerant a philosophia, qui tales formas ponunt.

Secundo, patet quod nulla forma substancialis suscipit magis et minus, cum nichil secundum substanciam possit intendi et remitti; ut probat Aristoteles in predicamentis,¹⁰ cap. *De Substancia*, et racio satis convincit; et patet quam sinistre Averroës concepit Aristotelem (*3^o De celo, commento 67*), formas substanciales elementorum ponendo manere in mixto, sub *esse* remisso, tanquam quedam media inter substancias et accidentia. Nam,¹⁵ cum idem sit *forma intendi et subiectum esse intensum formaliter*; patet quod, si forma substancialis ignis intenditur, tunc possibile est quod aliquid sit alio magis ignis; ut, si albedo intenditur, tunc aliquid est alio magis album. Et ita generaliter de qualibet forma in-²⁰ tensa. Consequens autem est impossibile, cum tunc *esse ignem* foret accidentis, eo quod, uno gradu existente forma accidentalis, tota forma est tunc accidentalis, cum, secundum sua principia, idem sit iudicium de toto et de partibus in talibus; ut, quamvis *esse quantum* non ²⁵ possit separari a substancia, tamen *esse sic contractum* potest adesse vel abesse. | Ideo ponunt philosophi totum A ^{58^b} genus quantitatis esse accidentis. Correspondenter, si *esse sic aut sic intense ignem* sit accidentale, tunc *esse* simpli-³⁰ citer ignem esset accidentale, et per consequens oporteret ponere substanciam in actu per formam substancialiem, cui adveniret accidentaliter intensio aut remissio forme ignis; et per consequens forma ignis adveniens sic enti in actu foret accidentis.

Tercio, patet veridica sentencia lincolniensis, ^{1^o} 35 posteriorum cap. ^{11^o}, ponentis formam substancialem

1. *tunca* A; *aqua* BD. 2. *furmura* A; *farina* B; *ib.* *quam pro nam* AD. 4. *dictam* BC; *ib.* *patulum* BD; *ib.* *est deest* A; *ib.* *componere* A; *ponere* C. 6. *quante* D. 8. *substancia* B. 10. *ponit* BC. 12. *quod* eciam AC; *ib.* *conceperit* AD; *concipit* BD; *ib.* *celi* AC. 13. *elementorum deest* B. 16. *et deest* C. 18-20. *Pro* aliquid sit — album, aliquid est alio ignis ut albedo intenditur, tunc aliquid erit alio magis vel minus album DE. 18. *esset* ACD. 19. *alio deest* C... 20. *magis vel minus* BC. 22. *uno deest* BCD; *ib.* *gradu forme* BD; *ib.* *exnte* A. 23. *forma before* accidentalⁱ *deest* BD; *ib.* *est deest* D. 25. *parte* AC. 26. *before* tamen, quia ABD; *ib.* *quantum* BCD. 29. *ignem deest* ABC. 30. *esse ignem* BD. 31. *actum* ABC. 36. *5^o BD; in marg.* B.

(elementi, vel elementati), extensam partibiliter induci subject, but not quoad subiectum, sed non quoad partes intensivas, vel in itself, or as naturam forme. Ut si signetur una essentia que fieret regards intensity. ignis; cum natura ordinate procedit, primo pars eius 5 minor et postea maior fiet ignis. Et per consequens esse ignem vel igneitas, (quod idem est) adveniet date essentie partibiliter quoad subiectum; et idem contingit de quacunque forma substanciali extensa quam natura potest successive producere.

10 Unde commentatur, 12 Methaphysice, commento 19^o, Averroës, starting from a vocans levitatem formam substancialem ignis, ex infecta false principle, radice abutitur termino. Nam levitas est commune aëri, commits an abuse of igni, et quotlibet mixtis ipsis participantibus; et potest language in saying that intendi et remitti. Ideo non est illud quo ignis est lighness is the substantial form of fire; for 15 formaliter illud, sed accidens consequens ad ignem et aerem ac mixta illis participata, per quod deferuntur it is an accident common to air ad loca sua naturalia, sicud gravitas naturaliter locat and many terram ac elementa particularia. Unde, sicut corpus compounds, naturaliter prius est, quam sit locale, cum subiectum depends on the position of its precedit passionem, sic prius naturaliter est ignis, quam subject; but grave vel leve. Gravitas igitur, vel levitas, sunt qualitates substance sensibiles sensu tactus (ut dicit philosophus, secundo de naturally comes generacione, cap. tertio, concorditer ad experientiam), et non forme substanciales. Nec tunc movet multum The objection that gravity and 25 quod gravitas ageret in sensum appositorum et levitas in lightness act, sensum suppositorum, per locum a simili de accione caliditatis et frigiditatis; quia quelibet qualitas activa habet and are therefore substantial forms, has little suam legem agendi; ut [pater] discurrendo per omnes worth. 30 de quibuslibet sensibilibus; ut ignis, licet vigorosius When we say acts one way, lightness the other, calefacit suprapositorum quam suppositorum, tamen non remember that calefacit orbem celestem, nec forte calefacet combustibile when things are